

## **CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA**

Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na przebudowie istniejącej drogi gminnej nr 112504E o nawierzchni asfaltowej. Całkowita długość planowanej do przebudowy drogi wynosi około 1 792 mb (+/- 1%). Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie powiatu radomszczańskiego, gmina Kodrąb, na działkach o numerach ewidencyjnych: 276 i 280 – obręb Konradów.

Jak wskazano w KIP w ramach planowanego przedsięwzięcia przewidziano:

- wykonanie nowej konstrukcji jezdni,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego,
- przebudowę przepustów pod zjazdami,
- usunięcie ewentualnych kolizji z uzbrojeniem podziemnym i naziemnym.

Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na przebudowie istniejącej drogi o szerokości średnio 4,00 m. Wykonane zostaną obustronne pobocza z kruszywa łamanego. Stan techniczny istniejącej drogi jest niezadowolający z uwagi na nierówności poprzeczne i podłużne oraz liczne dziury powstające w okresie zimowym.

Powierzchnia jezdni bitumicznej po przebudowie wyniesie ok. 8 173 m<sup>2</sup>, a powierzchnia poboczy utwardzonych kruszywem łamanym – ok. 2 681 m<sup>2</sup>.

Parametry drogi po przebudowie:

- kategoria drogi – G gminna,
- klasa techniczna drogi – D dojazdowa,
- szerokość jezdni – 4,50 m,
- kategoria ruchu – KR1.

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje na etapie przebudowy wykorzystanie takich materiałów jak: woda, surowce i materiały naturalne oraz paliwa. W największym stopniu wykorzystywane będą materiały w postaci kruszyw, asfaltu oraz cementu. Do celów realizacji zadania wykorzystana będzie również woda, maszyny i pojazdy, które przy realizacji inwestycji zużywać będą paliwo. Wszystkie zużyte surowce wykorzystywane będą zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami. W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą wykorzystywane m.in. następujące surowce w ilościach, tj.: woda ok. 8 000 l czy paliwo ok. 20 000 l.

W fazie budowy będą powstawać odpady związane z pracami budowlanymi, użytkowaniem sprzętu budowlanego oraz w związku z obecnością pracowników. Będą to odpady materiałów budowlanych, opakowania po materiałach budowlanych, gleba, odpady bytowe (w związku z zatrudnieniem pracowników). Będą to głównie odpady z grupy 15, 17

oraz odpady komunalne z grupy 20 zaklasyfikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10).

Etap użytkowania przedsięwzięcia nie będzie stanowił źródła powstawania znacznych ilości odpadów. Możliwe jest powstawanie jedynie niewielkiej ilości odpadów z czyszczenia nawierzchni drogi, koszenia przydrożnej roślinności czy powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń losowych.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). Najbliżej położonym obszarem jest: Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki – w odległości ok. 3,7 km. Biorąc pod uwagę pomijalne, niewykraczające poza teren przedsięwzięcia oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na poszczególne komponenty środowiska oraz zastosowane rozwiązania chroniące środowisko można stwierdzić, że etap budowy i późniejszej eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje znaczącego zagrożenia dla ww. obszaru.

Najbliżej położonym obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Cisy w Jasieniu PLH 100018 w odległości ok. 9,2 km. Z uwagi na rodzaj i charakterystykę, skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz odległość nie będzie miała znaczącego negatywnego oddziaływania na cele ochrony, przedmioty ochrony, integralność obszarów i spójność europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000. Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się w obszarze korytarza ekologicznego.

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest planowana wycinka drzew lub krzewów.

Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600083 oraz w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Widawka do Kręcicy o kodzie RW600010182139 (kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu planistycznym: „Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) - PLRW600016182139 Widawka do Kręcicy).

Ze względu na lokalizację i charakter przedsięwzięcia nie istnieje możliwość wystąpienia transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Z up. WÓJTA  
mgr Paweł Żuławiński  
Kierownik Referatu  
Gospodarki Przestrzennej, Ochrony  
Środowiska i Inwestycji